
RUFBUS
 in Burghausen und Mehring

und über Marienberg, Raitenhaslach, 
bis Unter- und Oberhadermark

Verbindung suchen 
Der Rufbus fährt mit festen Abfahrtszeiten im 
Stundentakt, bedient die insgesamt mehr als 
70 Haltestellen jedoch nur bei Bedarf. Das heißt: 
Wer den Rufbus nutzen möchte, muss seinen 
Fahrtwunsch jeweils spätestens 30 Minuten 
vor der Abfahrt am Bahnhof ZOB Burghausen 
anmelden. 
Beispiel: Abfahrt 8.20 Uhr, Anruf bis 7.50 Uhr. 

Die genauen Abfahrtszeiten erfahren Sie:
• auf den Fahrplan in diesem Flyer
• unter www.wohin-du-willst.de oder 
 unter www.bayern-fahrplan.de

Einfach Ihre Start- und Ziel haltestelle per Anruf 
bestellen (Montag bis Freitag bis 16 Uhr, 

spätestens 30 min bevor der Rufbus jeweils 
am Bahnhof ZOB Burghausen startet) 

Burghausen 
hat das 

9-Euro-Ticket!

RUFBUS | Tarife
Erwachsener Kind

Einzelfahrt innerhalb Mehring 2,40  2,10 
Hin- und Rückfahrt innerhalb Mehring 4,10  3,60 
Einzelfahrt innerhalb Burghausen 1,50  0,70 
Einzelfahrt Mehring-Burghausen 2,90  2,60 
Hin- und Rückfahrt Mehring-Burghausen 5,00  4,50 

  gültig ab 1. Januar 2024

Mit der Wohin-du-willst-App 
alle Busverbindungen

 in Burg hausen und  
in der Region fi nden!

Mit der MoBy-App 
alle Busverbindungen

 in Burg hausen und  
in der Region fi nden!

RUFBUS-Fahrplan unter
burghausen.de/rufbus
oder einfach die MoBy App oder 
Wohin-Du-Willst App benutzen

RUFBUS | So geht‘s:
Rufbus bestellen
Melden Sie die Fahrt telefonisch an und nennen Sie 
die gewünschte Abfahrtszeit, Ihre Einstiegs- und 
Zielhaltestelle und die Anzahl der Personen, die 
den Rufbus nutzen möchten. Gerne können Sie 
auch gleich die Rückfahrt buchen.

Der Rufbus hat einen extra niedrigen Einstieg und 
verfügt zusätzlich über eine Rampe, sodass ihn 
auch wirklich jeder nutzen kann – egal ob mit Geh-
hilfe, Rollstuhl oder Kinderwagen.

Bitte stehen Sie pünktlich an der Haltestelle bereit. 
Nur so kann der Rufbus seinen Fahrplan zur Zufrie-
denheit aller Fahrgäste einhalten.

Über 70 Haltestellen auf Abruf

08677-98 86 86

Wer den Rufbus nur im Burghauser Gebiet nutzt, kann natürlich auch das Burghauser 9-Euro-Ticket sowie 
alle anderen Fahrkarten des City-Busses verwenden. 

WICHTIG: Sobald die Fahrt über das Burghauser Gebiet hinausgeht, verlieren die City-Bus-Fahrkarten ihre 
Gültigkeit. Das Deutschlandticket sowie alle Monatskarten gelten ebenso im Rufbus.

RUFBUS | Tarife

RUFBUS | Fahrplan

FAHRPLAN

bis Unter- und Oberhadermark

08677-98 86 86



RUFBUS | Fahrplan

Bahnhof / ZOB - Mehring - Burghausen - Raitenhaslach - Ober-/Unterhadermark

MONTAG BIS SAMSTAG – NICHT AN FEIERTAGEN (Bestellung Mo.-Fr. bis 16 Uhr)

Burghausen Bahnhof/ZOB 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20
Mehring Schacherbauer 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22
Mehring Lengthal Dorf 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22
Mehring Gasthof Schick 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22
Mehring Öd Raiba 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24
Mehring Öd Kollmünzer Str. 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24
Mehring Öd Bäckerei 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24
Mehring Öd Ahornweg 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24
Mehring Öd Fa. Lipfert 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24
Mehring Öd Forsthaus 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24
Mehring Öd Roseggerstraße 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24
Mehring Öd Adalbert-Stifter-Straße 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24
Mehring Öd Herderstraße 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26
Mehring Öd Neuhauser Str. 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26
Mehring Öd Angelmann-Spielplatz 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26
Mehring Öd Am Huf 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26
Mehring Öd Kirmaier Str. 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26
Mehring Hohenwart 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26
Mehring Öd Welserstraße 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26
Mehring Öd Heidegasse 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26
Mehring Schule 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28
Mehring Feuerwehr 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28
Mehring Unghausen 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28
Burghausen Lessingstraße 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35
Burghausen Ullrich-Schmid-Str. 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35
Burghausen Käthe-Kollwitz-Str. 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35
Burghausen Lindach A Meisinger 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35
Burghausen Wertstoffhof 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35
Burghausen Gewerbepark Lindach 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35
Burghausen Lindach 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35
Lindach Fachbauzentrum 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35
Burghausen Bertold-Brecht-Str. 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38
Burghausen Käthe-Kollwitz-Str. 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38
Burghausen Paul-Klee-Straße 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38
Burghausen Egerlandstraße 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38
Burghausen Karl-Gros-Straße 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38
Burghausen Königreichsaal 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38
Burghausen Hechenbergstr. 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38
Burghausen Mehringer Str. 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38
Burghausen Gewerbegebiet Nord 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38
Burghausen Bahnhof/ZOB 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40
Burghausen Sportpark 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45
Burghausen Bäder 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45
Burghausen Hallenbad Eingang 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45
Burghausen Wa Süd 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45
Burghausen Dorfnerweg 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45
Burghausen Dorfnerweg Holzfelderw. 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45
Burghausen Holzfelder Anemonenweg 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45
Burghausen Holzfelder-/Rosenweg 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45
Burghausen Holzfelder Ecke Steindlgut 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45
Burghausen Zauberwald 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45
Burghausen Emetsberger Hof 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45
Burghausen Krankenhaus Eingang 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45
Burghausen Lilienweg 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47
Burghausen Burgfrieden 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47
Burghausen Wackerstraße Tafel 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47
Burghausen Georg-Schenk-Haus 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47
Burghausen Hinterschwepfinger 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47
Burghausen Messehalle 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47
Burghausen Bahnhof/ZOB 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50
Burghausen Messehalle 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57A
Burghausen Unghauserstr. Tankstelle 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57
Burghausen Kindergarten St.Konrad 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57
Burghausen Kaffeehaus 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57
Burghausen Lindacher Str.43 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57
Burghausen Lindacher Str.61 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57
Burghausen Lindacher Str.94 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57
Burghausen Kammererschule 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57A 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57
Burghausen Marienberger Str. 8:57 9:57 10:57 11:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57
Burghausen Zennerlberg 8:57 9:57 10:57 11:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57
Burghausen Orffstrasse 8:57 9:57 10:57 11:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57
Burghausen Bachstr. Motorik 8:57 9:57 10:57 11:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57
Berghamer Straße Womo Stellplatz 8:57 9:57 10:57 11:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57
Burghausen Bergham Mitte 9:00 10:00 11:00 12:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00
Burghausen Aching 9:00 10:00 11:00 12:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00
Burghausen Silmoning 9:00 10:00 11:00 12:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00
Marienberg Einfahrt Parkplatz 9:00 10:00 11:00 12:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00
Scheuerhof 9:08 10:08 11:08 12:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08
Raitenhaslach 9:08 10:08 11:08 12:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08
Unterhadermark 9:08 10:08 11:08 12:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08
Oberhadermark 9:08 10:08 11:08 12:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08
Moosbrunn B20 b. Burghausen 9:10 10:10 11:10 12:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10
Burghausen Heilig Kreuz 9:10 10:10 11:10 12:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10
Burghausen Bonifaz-Huber-Str. 9:10 10:10 11:10 12:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10
Burghausen Diabelli 9:14 10:14 11:14 12:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14
Burghausen Bachstr Solarpark 9:14 10:14 11:14 12:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14
Burghausen Bachstr. 9:14 10:14 11:14 12:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14
Burghausen Lindach Fachbauzentrum 9:15 10:15 11:15 12:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15
Burghausen Lindach 9:15 10:15 11:15 12:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15
Burghausen Gewerbepark Lindach 9:15 10:15 11:15 12:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15
Burghausen Wertstoffhof 9:15 10:15 11:15 12:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15
Burghausen Lindach A Meisinger 9:15 10:15 11:15 12:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15
Burghausen Bertold-Brecht-Str. 9:16 10:16 11:16 12:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16
Burghausen Käthe-Kollwitz-Str. 9:16 10:16 11:16 12:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16
Burghausen Egerlandstraße 9:16 10:16 11:16 12:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16
Burghausen Karl-Gros-Straße 9:16 10:16 11:16 12:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16
Burghausen Marie-Eberth-Str. 9:16 10:16 11:16 12:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16
Burghausen Riemerschmidstr. 9:16 10:16 11:16 12:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16
Burghausen Robert-Koch-Str.67 9:16 10:16 11:16 12:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16
Burghausen Kaffeehaus 9:16 10:16 11:16 12:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16
Burghausen Kindergarten St.Konrad 9:16 10:16 11:16 12:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16
Burghausen Messehalle 9:16 10:16 11:16 12:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16
Burghausen Bahnhof/ZOB 9:20 10:20 11:20 12:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20

Stadtgebiet BurghausenMehring A = nur Ausstieg Rufbus Fahrtanmeldung Mo.- Fr. außer Feiertag bis 16 Uhr, mind. 30 Min. vor Abfahrt am ZOB, keine Fahrten am 24.12. und 31.12.


